
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Bošice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Bošice
Bošice 11
384 81

00250350
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724 192155
E-mail obec@obecbosice.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu podrobného 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 5

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 7

Majetek 9

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 10

Měsíční stav finančních prostředků 11

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 12

Porovnání příjmů a výdajů 13

Porovnání plnění sdílených daní 14

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 15

Porovnání aktivních a pasivních účtů 16

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 18

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 19

poskytnuté trnasfery 2023 20

výkaz Fin 2-12 21

hlavní kniha 35

příloha 40

rozvaha 54

výkaz zisku a ztráty 57

Zpráva o výsledku přezkoukmání hospodaření za rok 2023 59

Strana



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 061 114,77 1 000 000,00 1 062 000,00106,11 99,92 885,23

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 89 489,21 70 000,00 90 000,00127,84 99,43 510,79

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 258 204,67 180 000,00 260 000,00143,45 99,31 1 795,33

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 873 162,90 1 400 000,00 1 960 000,00133,80 95,57 86 837,10

1211 Daň z přidané hodnoty 3 368 820,02 3 100 000,00 3 370 000,00108,67 99,96 1 179,98

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 17 950,20 0,00 18 000,000,00 99,72 49,80

1341 Příjem z poplatku ze psů 9 000,00 10 000,00 10 000,0090,00 90,00 1 000,00

1342 Poplatek z pobytu 19 300,00 24 000,00 24 000,0080,42 80,42 4 700,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 245 250,00 240 000,00 246 150,00102,19 99,63 900,00

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

1361 Správní poplatky 3 270,00 6 000,00 6 000,0054,50 54,50 2 730,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 47 832,11 40 000,00 50 000,00119,58 95,66 2 167,89

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,53 0,00 1,000,00 53,00 0,47

1511 Daň z nemovitých věcí 290 937,19 330 000,00 330 000,0088,16 88,16 39 062,81

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 113,46 161 819,4097,837 284 331,60 7 446 151,006 420 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 598 373,90 1 211 000,00 1 711 000,00131,99 93,42 112 626,10

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 38 454,00 40 000,00 40 000,0096,14 96,14 1 546,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 130 852,00 137 200,00 140 752,0095,37 92,97 9 900,00

2141 Příjmy z úroků (část) 805,99 1 000,00 1 000,0080,60 80,60 194,01

2321 Přijaté neinvestiční dary 8 383,00 15 000,00 15 000,0055,89 55,89 6 617,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 179 985,76 150 000,00 181 000,00119,99 99,44 1 014,24

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 125,91 131 897,3593,691 956 854,65 2 088 752,001 554 200,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 36 890,00 10 000,00 80 000,00368,90 46,11 43 110,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 368,90 43 110,0046,1136 890,00 80 000,0010 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 37 000,00 0,00 37 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 87 400,00 80 000,00 87 400,00109,25 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 653 313,00 0,00 653 313,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 904 606,00 0,00 904 606,000,00 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 315 403,00 0,00 315 403,000,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 435 000,00 0,00 1 435 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 4 290,9 0,00100,003 432 722,00 3 432 722,0080 000,00

Příjmy celkem: 157,62 336 826,7597,4212 710 798,25 13 047 625,008 064 200,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 342 424,00 350 000,00 350 000,0097,84 97,84 7 576,00

5021 Ostatní osobní výdaje 63 765,00 55 600,00 73 765,00114,69 86,44 10 000,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 809 592,00 756 528,00 810 528,00107,01 99,88 936,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 241 662,00 230 600,00 244 600,00104,80 98,80 2 938,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 103 717,00 100 100,00 105 100,00103,61 98,68 1 383,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 441,00 2 000,00 2 000,0072,05 72,05 559,00

5132 Ochranné pomůcky 4 071,00 6 000,00 6 000,0067,85 67,85 1 929,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 1 600,00 1 600,000,00 0,00 1 600,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 73 368,74 115 000,00 167 000,0063,80 43,93 93 631,26

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 567 617,99 679 000,00 935 500,0083,60 60,68 367 882,01

5153 Plyn 16 163,51 27 000,00 27 000,0059,86 59,86 10 836,49

5154 Elektrická energie 20 860,41 206 000,00 216 000,0010,13 9,66 195 139,59

5156 Pohonné hmoty a maziva 48 812,00 55 000,00 74 000,0088,75 65,96 25 188,00

5161 Poštovní služby 2 508,00 2 000,00 2 600,00125,40 96,46 92,00

5162 Služby elektronických komunikací 20 782,57 18 000,00 21 000,00115,46 98,96 217,43

5163 Služby peněžních ústavů 25 669,60 36 000,00 36 000,0071,30 71,30 10 330,40

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 108 640,00 110 000,00 110 000,0098,76 98,76 1 360,00

5167 Služby školení a vzdělávání 2 100,00 4 500,00 4 500,0046,67 46,67 2 400,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 36 312,25 55 000,00 55 000,0066,02 66,02 18 687,75

5169 Nákup ostatních služeb 2 454 420,68 1 412 271,00 2 736 571,00173,79 89,69 282 150,32

5171 Opravy a udržování 2 301 311,14 2 790 000,00 3 082 000,0082,48 74,67 780 688,86

5173 Cestovné 29 733,00 35 000,00 41 095,0084,95 72,35 11 362,00

5175 Pohoštění 5 139,00 27 000,00 29 347,0019,03 17,51 24 208,00

5194 Věcné dary 45 847,00 50 000,00 50 000,0091,69 91,69 4 153,00

5221 Neinv.transfery fundacím,ústavům a obec.prosp.společnostem 10 000,00 5 000,00 10 000,00200,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 8 000,00 8 000,0037,50 37,50 5 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 17 550,00 50 000,00 50 000,0035,10 35,10 32 450,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 26 308,00 100 500,00 100 500,0026,18 26,18 74 192,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 657,30 4 501,00 6 658,00147,91 99,99 0,70

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 17 924,00 22 000,00 22 000,0081,47 81,47 4 076,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 4 345,00 0,00 4 400,000,00 98,75 55,00

5492 Dary obyvatelstvu 280 000,00 350 000,00 350 000,0080,00 80,00 70 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 13 575,00 0,00 15 000,000,00 90,50 1 425,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 100,43 2 052 446,8178,977 707 317,19 9 759 764,007 674 200,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 3 662 269,95 100 000,00 3 691 000,003 662,2 99,22 28 730,05

6122 Stroje, přístroje a zařízení 278 387,00 290 000,00 330 300,0096,00 84,28 51 913,00

6130 Pozemky 6 395,00 0,00 6 400,000,00 99,92 5,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 1 012,0 80 648,0598,003 947 051,95 4 027 700,00390 000,00

Výdaje celkem: 144,52 2 133 094,8684,5311 654 369,14 13 787 464,008 064 200,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -1 056 429,11 0,00 739 839,000,00 -142,79 1 796 268,11

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 1 796 268,11-142,79-1 056 429,11 739 839,000,00

Financování celkem: 0,00 1 796 268,11-142,79-1 056 429,11 739 839,000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 061 114,77 1 000 000,00 1 062 000,00106,11 99,92 885,23

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 89 489,21 70 000,00 90 000,00127,84 99,43 510,79

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 258 204,67 180 000,00 260 000,00143,45 99,31 1 795,33

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 873 162,90 1 400 000,00 1 960 000,00133,80 95,57 86 837,10

1211 Daň z přidané hodnoty 3 368 820,02 3 100 000,00 3 370 000,00108,67 99,96 1 179,98

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 17 950,20 0,00 18 000,000,00 99,72 49,80

1341 Příjem z poplatku ze psů 9 000,00 10 000,00 10 000,0090,00 90,00 1 000,00

1342 Poplatek z pobytu 19 300,00 24 000,00 24 000,0080,42 80,42 4 700,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 245 250,00 240 000,00 246 150,00102,19 99,63 900,00

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

1361 Správní poplatky 3 270,00 6 000,00 6 000,0054,50 54,50 2 730,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 47 832,11 40 000,00 50 000,00119,58 95,66 2 167,89

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 0,53 0,00 1,000,00 53,00 0,47

1511 Daň z nemovitých věcí 290 937,19 330 000,00 330 000,0088,16 88,16 39 062,81

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 37 000,00 0,00 37 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 87 400,00 80 000,00 87 400,00109,25 100,00 0,00

140044116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

290154116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 16 723,00 0,00 16 723,000,00 100,00 0,00

170 5 290314116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 635 590,00 0,00 635 590,000,00 100,00 0,00

004594122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 634 606,00 0,00 634 606,000,00 100,00 0,00

007104122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 270 000,00 0,00 270 000,000,00 100,00 0,00

625004216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 315 403,00 0,00 315 403,000,00 100,00 0,00

004524222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 435 000,00 0,00 1 435 000,000,00 100,00 0,00

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 407 298,90 1 000 000,00 1 500 000,00140,73 93,82 92 701,10

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 190 755,00 210 000,00 210 000,0090,84 90,84 19 245,00

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 8 383,00 15 000,00 15 000,0055,89 55,89 6 617,00

3421 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,00 10 000,00 10 000,001,00 1,00 9 900,00

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 123 552,00 120 000,00 123 552,00102,96 100,00 0,00

3631 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 0,00 40 000,000,00 0,00 40 000,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 38 454,00 40 000,00 40 000,0096,14 96,14 1 546,00

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 36 890,00 10 000,00 40 000,00368,90 92,23 3 110,00

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 320,00 1 000,00 1 000,0032,00 32,00 680,00

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 179 985,76 150 000,00 181 000,00119,99 99,44 1 014,24

6171 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 7 200,00 7 200,00 7 200,00100,00 100,00 0,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 805,99 1 000,00 1 000,0080,60 80,60 194,01

CELKEM: 12 710 798,25 8 064 200,00 13 047 625,00 336 826,75157,62 97,42

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 992 634,63 603 385,23 596 161,55
502 Spotřeba energie 197 958,35 218 947,62 29 966,92
508 Změna stavu zásob vlastní výroby -159 200,00 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 6 022 023,40 1 299 818,37 2 285 755,78
512 Cestovné 45 850,00 37 361,00 29 733,00
513 Náklady na reprezentaci 3 297,00 10 960,00 5 139,00
518 Ostatní služby 2 661 093,66 3 840 902,63 2 458 131,22
521 Mzdové náklady 1 181 370,00 1 161 539,00 1 224 962,00
524 Zákonné sociální pojištění 298 912,00 323 115,00 346 945,00
525 Jiné sociální pojištění 1 086,00 1 388,00 1 440,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 14 475,00
532 Daň z nemovitostí 84,00 156,00 124,00
538 Jiné daně a poplatky 17 024,00 21 335,00 18 024,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 25 936,00 30 739,00 45 847,00
549 Ostatní náklady z činnosti 1,85 0,25 2 000,26
551 Odpisy dlouhodobého majetku 670 366,00 677 597,00 692 997,00
554 Prodané pozemky 20 366,72 1 467,54 5 607,48
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -150,00 26 347,25 105 821,15
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 23 592,00 118 843,90 56 054,60
562 Úroky 384,50 4,20 0,00
563 Kurzové ztráty 604,17 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 257 100,00 255 050,00 310 550,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 3 095 113,54 2 921 323,42 1 113 611,00
602 Výnosy z prodeje služeb 215 921,49 292 846,56 171 764,07
603 Výnosy z pronájmu 193 536,45 190 824,67 169 306,00
605 Výnosy ze správních poplatků 3 630,00 4 330,00 3 270,00
606 Výnosy z místních poplatků 225 146,00 271 415,00 273 550,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 1 100,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 57 802,39 9 295,15 38 773,40
649 Ostatní výnosy z činnosti 167 235,69 139 087,65 160 131,23
662 Úroky 387,76 82 236,14 359 968,04
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 5 956 853,50 2 307 883,45 1 812 423,99
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 001 998,72 1 170 356,88 1 408 808,65
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 170 578,89 1 399 785,95 1 873 162,90
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 617 773,06 3 173 514,32 3 368 820,02
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 258 594,14 337 113,54 290 937,19
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 47 331,08 51 899,72 65 782,84

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 132 989,50 75 920,40 52 907,41
331 Zaměstnanci 63 113,00 81 066,00 85 600,00
336 Sociální zabezpečení 17 390,00 24 156,00 25 608,00
337 Zdravotní pojištění 9 503,00 12 422,00 13 048,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 4 261,00 5 548,00 6 238,00
343 Daň z přidané hodnoty 219 271,00 28 375,00 17 057,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 30 000,00 40 400,00 1 473 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 175,00 366,00 365,00
389 Dohadné účty pasivní 109 690,00 179 750,00 58 340,00
451 Dlouhodobé úvěry 8 321,00 0,00 0,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 474 747,00 499 453,50 303 593,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 109 690,00 179 750,00 58 340,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 527,56
388 Dohadné účty aktivní 26 813,50 33 742,70 1 585 974,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 572,40 0,00 157 572,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 332 500,00 0,00 332 500,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 28 307 564,65 1 489 176,61 29 796 741,26
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 868 760,60 278 387,00 2 147 147,60
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 450 819,66 43 264,60 1 494 084,26

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 502 536,01 2 670,92 5 505 206,93
Kulturní předměty 53 646,00 0,00 53 646,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 554 436,18 2 158 043,49 2 712 479,67

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -157 572,40 0,00 -157 572,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -169 168,00 -12 372,00 -181 540,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -14 233 358,00 -597 995,00 -14 831 353,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -830 467,00 -82 630,00 -913 097,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 450 819,66 -43 264,60 -1 494 084,26

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 325 551,89 6 408 415,41 7 284 331,60
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 595 355,45 4 182 899,15 1 956 854,65
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 45 011,00 9 388,00 36 890,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 6 089 791,83 4 214 644,18 3 432 722,00

12 710 798,25Příjmy celkem 12 055 710,17 14 815 346,74

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 9 165 508,15 8 641 570,86 7 707 317,19
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 683 409,43 108 380,73 3 947 051,95

11 654 369,14Výdaje celkem 9 848 917,58 8 749 951,59

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 6 115 887,14 43 223,00

Únor 6 733 306,13 57 160,00

Březen 6 943 495,19 104 033,00

Duben 6 654 310,82 110 742,00

Květen 6 138 786,01 108 858,00

Červen 7 558 729,58 102 189,00

Červenec 8 190 907,44 78 463,00

Srpen 8 208 555,16 76 381,00

Září 8 597 547,20 70 563,00

Říjen 8 133 909,95 68 121,00

Listopad 8 362 817,18 54 019,00

Prosinec 7 054 994,35 31 233,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 409 055,77 5 395,00

Únor 315 949,41 30 406,00

Březen 279 907,11 235 975,00

Duben 639 274,99 158 087,00

Květen 710 231,98 577 637,32

Červen 524 426,76 79 360,00

Červenec 428 426,08 0,00

Srpen 1 245 239,44 106 502,00

Září 1 716 358,51 146 003,93

Říjen 582 095,00 307 138,70

Listopad 525 414,75 109 800,00

Prosinec 330 937,39 2 190 747,00

7 707 317,19 3 947 051,95CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 737 783,73 414 450,77

Únor 977 727,24 346 355,41

Březen 792 223,67 515 882,11

Duben 509 985,55 797 361,99

Květen 651 783,10 1 287 869,30

Červen 2 011 124,32 603 786,76

Červenec 1 034 381,47 428 426,08

Srpen 728 893,42 1 351 741,44

Září 2 202 598,79 1 862 362,44

Říjen 1 027 511,28 889 233,70

Listopad 845 694,29 635 214,75

Prosinec 1 191 091,39 2 521 684,39

12 710 798,25 11 654 369,14CELKEM

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 381 377,62 369 668,61 448 011,93

Únor 355 417,09 384 499,91 451 954,80

Březen 352 873,58 396 608,24 542 866,12

Duben 230 737,39 322 307,46 352 118,33

Květen 310 974,03 419 872,43 483 942,28

Červen 476 005,29 514 891,61 607 155,79

Červenec 562 789,69 729 913,89 992 266,76

Srpen 362 020,39 402 636,12 458 120,45

Září 444 327,52 676 949,62 563 062,78

Říjen 341 888,53 398 302,84 447 437,93

Listopad 388 377,19 485 451,12 515 217,47

Prosinec 583 562,35 642 555,30 788 636,93

4 790 350,67 5 743 657,15CELKEM 6 650 791,57

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 737 783,73 409 055,77 328 727,96

Únor 662 324,24 315 949,41 346 374,83

Březen 792 223,67 279 907,11 512 316,56

Duben 509 985,55 639 274,99 -129 289,44

Květen 643 718,10 710 231,98 -66 513,88

Červen 1 982 299,32 524 426,76 1 457 872,56

Červenec 1 034 381,47 428 426,08 605 955,39

Srpen 728 893,42 1 245 239,44 -516 346,02

Září 767 598,79 1 716 358,51 -948 759,72

Říjen 1 027 511,28 582 095,00 445 416,28

Listopad 845 694,29 525 414,75 320 279,54

Prosinec 1 191 091,39 330 937,39 860 154,00

10 923 505,25 7 707 317,19CELKEM 3 216 188,06

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 572,40 157 572,40 157 572,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 332 500,00 332 500,00 332 500,00
021 Stavby 28 257 265,65 28 307 564,65 29 796 741,26
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 868 760,60 1 868 760,60 2 147 147,60
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 331 975,76 1 450 819,66 1 494 084,26
031 Pozemky 5 504 003,55 5 502 536,01 5 505 206,93
032 Kulturní předměty 53 646,00 53 646,00 53 646,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 496 354,45 554 436,18 2 712 479,67
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -157 572,40 -157 572,40 -157 572,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -156 796,00 -169 168,00 -181 540,00
081 Oprávky ke stavbám -13 648 461,00 -14 233 358,00 -14 831 353,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -750 139,00 -830 467,00 -913 097,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 331 975,76 -1 450 819,66 -1 494 084,26
123 Výrobky 159 200,00 0,00 0,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -26 347,25 -132 168,40
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 7 793 547,11 5 834 798,68 7 054 994,35
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 2 031 804,58 1 837 801,02
241 Běžný účet 2 031 598,09 0,00 0,00
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 6 081 700,00 6 440 862,05
261 Pokladna 16 978,00 996,00 31 233,00
311 Odběratelé 474 747,00 499 453,50 303 593,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 109 690,00 179 750,00 58 340,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 527,56
388 Dohadné účty aktivní 26 813,50 33 742,70 1 585 974,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 132 989,50 75 920,40 52 907,41
331 Zaměstnanci 63 113,00 81 066,00 85 600,00
336 Sociální zabezpečení 17 390,00 24 156,00 25 608,00
337 Zdravotní pojištění 9 503,00 12 422,00 13 048,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 4 261,00 5 548,00 6 238,00
343 Daň z přidané hodnoty 219 271,00 28 375,00 17 057,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 30 000,00 40 400,00 1 473 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 175,00 366,00 365,00
389 Dohadné účty pasivní 109 690,00 179 750,00 58 340,00
401 Jmění účetní jednotky 26 931 776,31 24 899 971,73 25 093 975,29
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 3 743 388,97 3 618 684,31 5 234 489,32
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -10 627 185,06 -10 627 185,06 -10 627 185,06
419 Ostatní fondy 0,00 2 031 804,58 1 837 801,02
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 9 175 445,80 11 927 014,23 15 651 069,69
451 Dlouhodobé úvěry 8 321,00 0,00 0,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
62500 Program Kabina 2021 – 2025 – IV. 315 403,00 315 403,00 0,00 0,00

Celkem 315 403,00 315 403,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

29015 MZe ČR Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle 16 723,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 635 590,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 37 000,00 24 124,00 0,00 0,00

Celkem 690 313,00 25 124,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 1 005 716,00 0,00340 527,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2023



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00452 Investiční přijaté transfery od krajů 1 435 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 1 435 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 87 400,00 0,00 0,00 0,004112

00459 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 634 606,00 0,00 0,00 0,004122

00710 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 270 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 992 006,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,002 427 006,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2023



Přehled poskytnutých transferů v roce 2023

Příjemce Částka Účel

Jihočeské centrum pro 

zdravotně postižené a 

seniory, Prachatice

10 000,00 Kč dar na činnost

Český svaz včelařů, Čkyně 3 000,00 Kč dar na činnost

DSO Věnec 17 550,00 Kč členský příspěvek

občané obce 280 000,00 Kč dar na vybudování DČOV

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



Závěrečný účet za rok 2023 strana 51



Závěrečný účet za rok 2023 strana 52



Závěrečný účet za rok 2023 strana 53



Závěrečný účet za rok 2023 strana 54



Závěrečný účet za rok 2023 strana 55



Závěrečný účet za rok 2023 strana 56



Závěrečný účet za rok 2023 strana 57



Závěrečný účet za rok 2023 strana 58



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 9 
 

 

 

    *KUCBX01BPHVLP 
                                                                   KUCBX01BPHVL 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Bošice, IČO 00250350 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
21.08.2023 jako dílčí přezkoumání 
18.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Bošice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 31.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Luňáková 

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 476/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023. 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Martin Hodboď - starosta 

 Lenka Pahorecká - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 
Číslo jednací: KUJCK 37913/2024 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 59



Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 9 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 261 Pokladna, byl učiněn dne 
18.03.2024. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
Účet 419 Ostatní fondy - fond obnovy vodohospodářské infrastruktury.  

Konečný stav fondu ke dni 31.12.2023 činí 1.837.801,02 Kč 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
Obec neúčtuje o podnikatelské činnosti (výkaz zisku a ztráty). 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  
Obec neuzavřela v kontrolovaném období smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  
Obec v přezkoumávaném období nepřijala nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
Výkaz FIN 2-12 M ke dni 31.12.2023, položka 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu v hodnotě 635.590 Kč. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 60



Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 9 
 
 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  
V rámci daného předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zaměření  
na kontrolu postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného 
zacházení a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních 
postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
Obec neeviduje dlouhodobé pohledávky a závazky. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 61



Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 9 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  1,35 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,58 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 18.03.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Bc. Jitka Luňáková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 62



Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 9 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 63



Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 9 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• návrh rozpočtu na rok 2023 + včetně plnění za předcházející rok, zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 07.11.2022 do 14.12.2022, ověřeno na https://www.obecbosice.cz/uredni-
deska?filesRenderer-objectId=9468871&id=531&action=detail&do=filesRenderer-download, přístup 
k internetu dne 21.08.2023 

Schválený rozpočet 
• schválen zastupitelstvem obce dne 14.12.2022 usnesením č.3/7/22 jako vyrovnaný, P a V - 

8.064.200 Kč, závazný ukazatel - členění na paragrafy a položky, zveřejněn na internetových 
stránkách obce dne 14.12.2022, ověřeno na https://www.obecbosice.cz/rozpocet, přístup z internetu 
dne 21.08.2023 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2024 - 2027, návrh zveřejněn od 21.1.2022 do 14.12.2022 - informace  

o zveřejnění uvedeny na dokumentu, schválen ZO dne 14.12.2022, schválený střednědobý výhled 
zveřejněn na internetových stránkách obce od 14.12.2022, ověřeno  
na https://www.obecbosice.cz/rozpocet, přístup k internetu dne 21.08.2023 

Závěrečný účet 
• materiál závěrečného účtu 2022, návrh závěrečného účtu za rok 2022 zveřejněn na internetových 

stránkách obce od 23.04.2023 do 15.05.2023 - informace o zveřejnění uvedeny na dokumentu, 
potvrzeno starostou, návrh ZÚ 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 15.05.2023 s výrokem  
bez výhrad, schválený materiál závěrečného účtu zveřejněn dne 22.05.2023 – ověřeno  
na https://www.obecbosice.cz/rozpocet, přístup k internetu dne 21.08.2023 

Bankovní výpis 
• konečný zůstatek účtu ke dni 31.12.2023 

- výpis z účtu ČS č. 012 – ZBÚ 
- výpis z účtu ČNB č. 22 - účet dotace 
- výpis z účtu ČS č. 012 - účet fondu 
- výpis z účtu ČS č. 005 - termínovaný vklad krátkodobý 

Bankovní výpis 
• výpis ČS a.s. č. 001, obrat z 16.01.2023, Kč 35.000 - smlouva o poskytnutí daru na DČOV pro J.M. 
• výpis ČS a.s. č. 006, obrat z 23.06.2023, Kč 28.825 - Kupní smlouva z 23.06.2023 
• výpis ČS a.s. č. 006, obrat z 14.06.2023, Kč 72.560 - FAP č. 202324 z 09.06.2023 
• výpis ČNB č. 9, obrat ze dne 25.05.2023, Kč 435.890,40 - FAP č. 23001029 z 23.05.2023 
• výpis ČS a.s. č. 004, obrat z 17.04.2023, Kč 158.087 - FAP č. 2230035 z 29.03.2023 
• výpis ČS a.s. č. 003, obrat z 16.03.2023, Kč 180.900 - FAP č. 202313 z 14.03.2023  

Faktura 
• FAP č. 230009 z 26.07.2023, dodavatel: MIPO-Tesařství, IČO 45036799, výměna střešní krytiny 

podle smlouvy o dílo z 21.04.2023, hodnota díla: 338.800 Kč s DPH (280.000 Kč bez DPH) 
• FAP č. 202324 z 09.06.2023, dodavatel: Ing. Pavel Vyskočil, IČO 72140381, vypracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby na akci "Hasičská zbrojnice, Budilov" v celkové hodnotě  
72.560 Kč  

• FAP č. 23001029 z 23.05.2023, dodavatel: PRECOL s.r.o., IČO 26461935, provedené stavební práce 
dle smlouvy o dílo na VZ "revitalizace asfaltového hřiště v obci Bošice, místní část Budilov" v celkové 
hodnotě 435.890,40 Kč s DPH (360.240 Kč bez DPH) 

• FAP č. 230091 z 15.04.2023, dodavatel: AGROWALD - školka Červený Dvůr s.r.o., IČO 28114281,  
za sazenice v celkové hodnotě 330.182 Kč s DPH (287.115 Kč bez DPH) 

• FAP č. 2230008855 z 02.05.2023, dodavatel: MEVA-TEC s.r.o., IČO 62742051, 4x nádoba na posyp 
150 l žlutá v celkové hodnotě 21.160 Kč bez DPH (25.603,60 Kč s DPH) 

• FAP č. 2230035 z 29.03.2023, dodavatel: LUNA PROGRESS s.r.o., IČO 28080602, výroba a montáž 
workoutové sestavy W 21 dle objednávky ze dne 10.11.2023 v celkové hodnotě 158.087 Kč s DPH 

• FAP č. 202313 z 14.03.2023, dodavatel: Ing. Pavel Vyskočil, IČO 72140381, vypracování projektové 
dokumentace pro společné povolení na akci "Hasičská zbrojnice na p.p.č. 436/78, Budilov" v celkové 
hodnotě 180.900 Kč  

Hlavní kniha 
• výkaz sestaven za období 7/2023 
• výkaz sestaven ke dni 32023 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 64

https://www.obecbosice.cz/uredni-deska?filesRenderer-objectId=9468871&id=531&action=detail&do=filesRenderer-download
https://www.obecbosice.cz/uredni-deska?filesRenderer-objectId=9468871&id=531&action=detail&do=filesRenderer-download
https://www.obecbosice.cz/rozpocet
https://www.obecbosice.cz/rozpocet
https://www.obecbosice.cz/rozpoce


Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 9 
 
 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Příkaz k provedení fyzické a dokladové inventury za rok 2023 
• Plán inventur s platností od 31.12.2023 do 31.01.2024, sestaven dne 04.12.2023 
• Proškolení inventarizační komise ze dne 18.12.2023 
• inv. soupis účtu 018, 078, 019, 079 
• inv. soupis účtu 021 0100, 081 0100, 022 (FAP č. 2230035 z 29.03.2023), 082, 028, 088, 032, 042, 

031 0200, 031 0201 
• inv. soupis účtu 194 
• inv. soupis účtu 231, 236, 244, 261 
• inv. soupis účtu 311, 314, 315, 377 
• inv. soupis účtu 321, 331, 336, 337, 342, 343, 374, 378 
• inv. soupis účtu 403 
• inv. soupis účtu 419 
• inv. soupis účtu 922, 932 
• Výpis z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2023, LV 10001, k. ú. Budilov, Bošice, Hradčany u Čkyně 
• Výpis z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2023, LV 1164, k. ú. Lčovice 

Kniha došlých faktur 
• obci byly ke dni 11.08.2023 doručeny faktury od č. 23-001-00001 do č. 23-001-00133 v celkovém 

finančním objemu 3.757.822,97 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• obec vydala ke dni 16.08.2023 faktury od č. 23-002-00001 do č. 23-002-00025 v celkovém 
finančním objemu 1.048.332,01 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavujícího zasedání ZO ze dne 16.10.2022, usnesení č. 4 - starosta obce dlouhodobě 

uvolněn pro výkon funkce starosty obce 
• Výplatní lístek za období 5/2023 - osobní č. 4 

Pokladní doklad 
• pokladní doklady od č. 150/2023 - 159/2023 za období 12.07.2023 - 28.07.2023 

Pokladní kniha (deník) 
• konečný zůstatek pokladní knihy 7/2023 je shodný s konečným zůstatkem účtu 261 Pokladna 

vykázaným v rozvaze 7/2023 
Rozvaha 

• výkaz sestaven ke dni 31.07.2023 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2023 

Účetní doklad 
• UD č. 23-004-00041 z 15.05.2023 - převedení HV r. 2022 
• UD č. 23-004-00003 z 13.01.2023, UD č. 23-809-00003 z 22.01.2023 - smlouva o poskytnutí daru  

na DČOV pro J.M. 
• UD č. 23-004-00051 z 23.06.2023, UD č. 23-809-00028 z 25.06.2023, UD č. 23-004-00052  

z 26.06.2023 - Kupní smlouva z 23.06.2023 
• UD č. 23-001-00117 z 02.08.2023 - předpis FAP č. 230009 z 26.07.2023 
• UD č. 23-001-00087 z 12.06.2023 (042), UD č. 23-809-00027 z 18.06.2023 - FAP č. 202324  

z 09.06.2023 
• UD č. 23-001-00075 z 24.05.2023 (042), UD č. 23-806-00009 z 25.05.2023 - FAP č. 23001029  

z 23.05.2023 
• UD č. 23-001-00061 z 03.05.2023 - předpis FAP č. 230091 z 15.04.2023 
• UD č. 23-001-00059 z 02.05.2023 (028) - zařazení nádob na posyp na majetkový účet - FAP  

č. 2230008855 z 02.05.2023  
• UD č. 23-001-00047 z 17.04.2023 (022), UD č. 23-809-00018 z 23.04.2023 - FAP č. 2230035  

z 29.03.2023 
• UD č. 23-001-00034 z 15.03.2023 (042), UD č. 23-809-00013 z 19.03.2023 - FAP č. 202313  

z 14.03.2023 
• UD od č. 23-701-00151 do č. 23-701-00159 - pokladní doklady od č. 150/2023 - 159/2023 za období 

12.07.2023 - 28.07.2023 
• UD č. 23-004-00070 z 28.11.2023 - darovací smlouva ze dne 28.11.2023 (Český svaz včelařů, z. s.) 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• výkaz sestaven ke dni 31.07.2023 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 65



Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 9 
 
 

Výkaz zisku a ztráty 
• výkaz sestaven ke dni 31.07.2023 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 13.01.2023 
• obec Bošice poskytuje fyzické osobě J.M. finanční dar ve výši 35.000 Kč  
• Zápis ZO ze dne 25.02.2019, usnesení č. 12/1/19 - ZO schvaluje poskytnutí daru ve výši 35.000 kč 

na výstavbu DČOV pro občany s trvalým pobytem, dar ve výši 17.500 Kč na výstavbu DČOV  
pro rekreační objekty a dar ve výši 10.000 Kč na pískový filtr. Dar bude poskytnut na základě 
předložených dokladů o realizaci a kolaudačního rozhodnutí  

• Žádost o příspěvek na domácí ČOV ze dne 16.01.2023  
 

• Darovací smlouva ze dne 28.11.2023 
• obec Bošice poskytuje Českému svazu včelařů, z. s. finanční dar ve výši 3.000 Kč 
• Zápis ZO ze dne 11.09.2023, usnesení č. 5/8/23 - ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 3.000 Kč 

pro Český svaz včelařů, z. s.  
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• V přezkoumaném období obec neposkytla účelovou dotaci. 
Smlouvy nájemní 

• V přezkoumaném období neuzavřel územní celek novou nájemní či pachtovní smlouvu k nebytovým 
prostorům. 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 21.04.2023 
• dílo: "Obecní úřad Bošice - výměna střešní krytiny, opravy", celková cena díla: 678.843,03 Kč  

bez DPH (821.400,07 Kč s DPH), zhotovitel: Tesařství Potužník, IČO 45036799 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva z 23.06.2023 
• obec Bošice prodává fyzické osobě R. H. pozemek p. č. 572/6 o výměře 1.153 m2 v k. ú. Hradčany 

 u Čkyně za vzájemně ujednanou kupní cenu 28.825 Kč (25 Kč/m2) 
• Záměr obce zveřejněn od 16.05.2023 do 02.06.2023 
• Prodej schválen na jednání ZO dne 15.05.2023, usnesení č. 9/3/23 
• Návrh na vklad do KN - právní účinky zápisu dne 26.06.2023 
• Směrnice č. 3/2015 pro vedení účetnictví obce Bošice ze dne 04.05.2015 - část 2. stanovení hladiny 

významnosti k přeceňování reálnou hodnotou  
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330081721/003-FIA ze dne 08.12.2023 
• povinná: obec Bošice 
• oprávněná: EG. D., a. s., IČO 28085400 
• zatížené nemovitosti: pozemek p. č. 1114/1 v k. ú. Budilov 
• účel zatížení: umístění distribuční soustavy - 1114/1 - kabelové vedení NN - stavba "Budilov -kNN,  

p. č. 1041/1" 
• jednorázová náhrada sjednaná ve výši 2.800 Kč bez DPH 
• právní účinky zápisu stanoveny na 1/2024 
• Zápis ZO ze dne 05.12.2023, usnesení č. 11/6/23 - ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č.: PI-014330081721/003-FIA (společnost EG.D., a. s.) 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Veřejná zakázka "Obecní úřad Bošice - výměna střešní krytiny, opravy"  
• celková cena díla: 678.843,03 Kč bez DPH (821.400,07 Kč s DPH), zhotovitel: Tesařství Potužník, 

IČO 45036799 
• postup dle části III. Směrnice č. 1/2016 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 

01.11.2016 
• smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 02.05.2023 - ověřeno na 

https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00012075/detail-info/1648167328, 
přístup k internetu dne 21.08.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č. 3/2015 pro vedení účetnictví obce Bošice ze dne 04.05.2015 - část 2. stanovení hladiny 

významnosti k přeceňování reálnou hodnotou  
• Podpisový vzor osob odpovědných  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 66

https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00012075/detail-info/1648167328


Č. j.: KUJCK 37913/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 55183/2023/dabe1 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 9 
 
 

• Směrnice č. 1/2016 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 01.11.2016 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 11.09.2023, usnesení č. 5/7/23 - schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: PI-001030078085/006-SECB (společnost EG.D., a. s.) 

• ze dne 11.09.2023, usnesení č. 5/8/23 - ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 3.000 Kč pro Český 
svaz včelařů, z. s.  

• ze dne 05.12.2023, usnesení č. 4/6/23 - ZO schvaluje plán inventur za rok 2023 
• ze dne 05.12.2023, usnesení č. 11/6/23 - ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č.: PI-014330081721/003-FIA (společnost EG.D., a. s.) 
Účetní závěrka 

• protokol o schválení účetní závěrky k 31.12.2022, materiál účetní závěrky, schválena zastupitelstvem 
obce dne 15.05.2023, odeslání informace do CSÚIS dne 17.05.2023, převedení hospodářského 
výsledku  

 
 
 
 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 67



Obec Bošice, IČO 00250350 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: ............Marie Smetková.......................

Statutární zástupce

Podpis: ..........Martin Hodboď......................

Razítko organizace

Schváleno zastupitelstvem obce dne 24. května 2024 usnesením číslo 3/2/2024.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

strana 68Závěrečný účet za rok 2023 strana 68 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-03-18T12:50:58+0000




